tatis suscipere venientem et sequi voca-
rem. Aliud est cum ipso introire. atque a-
liud est exire ibi anima ad seipsum rever-
tis et cum dilecto suo usque ad intima cor-
dis sui penetralia ingredi. hic extra
semetipsum et ad sublimia preplan-
da sublevari. Quid namque est eius in-
troire nisi se totam in seipsum collige-
re. quid vero est eius exire. nisi seipsum
extra semetipsum totam effundere. Ni-
hil itaque aliud est animam cum dilecto suo
in cubiculum introire et sola cum solo mo-
dari dulcedineque profui. nisi exteriorum
omnium obliuisci et in eius dilectione sum-
me et intime delectari. se solam cum dile-
cto videt. quam exteriorum omnium oblita ex-
propria consideratione in dilecti sui dilectione
desiderium suum purget et ex his que in in-
timis suis considerat animam suam in eius
amore affectum inflammat et tam ex ma-
lorum quam bonorum suorum consideratione in grati-
arum actionem assurgit. hinc per impensa-
gram et hic per indulgentiam intime devo-
tionis victimas exolvit. usque in intimum
dilectus perducit. et in optimo collo-
cat quam ex intimo affectu et super omnia dili-
git. Cogita quid sit quod in vita tua ar-
dentius dilexisti. anxius cupisti. quod
te iocundius afficiebat. ceterisque omnibus
profundius delectabat. Considera ergo.
si eandem affectionis delectationisque ab-
undantiam sentias. quam in summi dile-
ctionis desiderium inardescis quam in eius
dilectione requiescis. Cui dubium sit quod
intimum illum affectionis tue finem nec-
dum teneat. si intime dilectionis acule-
us animam tuam in divinis affectibus
minus penetrat. tepidius exagitat quam
in alienis affectibus aliquando penetrare vel
exagitare solebat. Sed si tantam persus-
vel forsitan validiore dilectionis vel de-
lectationis violentiam in intimis tuis
circa divina profunderis quam alio vndeque exp-
tus fueris vide adhuc si forte aliquid

aliud sit in quo delectari vel consolari
possis. Certe quod diu possumus ex aliena
qualicumque consolatione vel iocundi-
tatem percipere. nondum audeo dicere eum
intimum ardentissimi amoris finem te-
nere. **Sarage. festina. traxeris adhuc**
ad interiora tua et secretiora cordis tui
penetralia quecumque eiusmodi omnia es
Certe si alienam aliquam consolationem que-
ris vel recipis. deum tuum quibus forsasse
summe nondum alio tamen tam singulariter
diligis. Nondum ergo in intimum perdu-
cis. nondum in optimo collocas. Si er-
go non satagis introducere eum ad inti-
ma tua. quomodo credam te posse sequi eum ad
sublimia sua. Certum ergo signum tibi
sit quecumque es anima quod dilectum tuum
minus diligis. vel ab illo minus dili-
geris. si ad theoreticos illos excessus non
dum vocari vel vocante sequi nondum me-
rueris. **hec rich. X** Secundus modus
sive species contemplationis agit men-
tis subleuatione. mens enim presentia sui crea-
toris visitata. et ex eius amore dilata-
ta. propter ferventem caritatem dei quam
in se sentit ultra non valens se continere
interiori ac spiritali intuitu sursum se li-
berat. desiderans illum videre a quo tam
dulciter visitat ac consolatur. cum vero mens
sive anima sic sursum elevata per ferven-
tium amorem christo inhaerit. incipit
inter brachia eius aliquo modo conso-
piti. ut non solum delectabiliter sed et
tenaciter deo inhaereat. et quasi vi abstra-
bat ab omnium visibilibus sensu et me-
moriam. sic tamen ut non plene suimet obli-
ta. nec tamen vere proprius sit sui. Juxta illud
canti. Ego dormio et cor meum vigilat.
Est enim talis iste somnus illorum qui inci-
piunt dormire. et tamen non vident si-
bi ea que circa se sunt aliquo modo sen-
tire et intelligere. sed pro sopore non ad-
vertunt. Sic amor dei cum intelligen-
tia conditus inebriat mentem et ab exte-